
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

Số: 3451/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Tĩnh, ngày 15 tháng 11 năm 2018 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt phương án chuyển nhượng vốn nhà nước 

tại Công ty CP Quản lý và Xây dựng công trình giao thông Hà Tĩnh 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 26/11/2014; 

Căn cứ Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ về 

đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại 

doanh nghiệp; Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08/3/2018 của Chính phủ về 

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 

13/10/2015 của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 219/2015/TT-BTC ngày 31/12/2015 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn một số nội dung Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của 

Chính phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, 

tài sản tại doanh nghiệp; Thông tư số 59/2018/TT-BTC ngày 16/7/2018 sửa đổi, 

bổ sung một số điều tại Thông tư số 219/2015/TT-BTC ngày 31/12/2015 của Bộ 

Tài chính; 

Căn cứ Quyết định số 58/2016/QĐ-TTg ngày 28/12/2016 của Thủ tướng 

Chính phủ về tiêu chí phân loại doanh nghiệp nhà nước, doanh nghiệp có vốn 

nhà nước và danh mục doanh nghiệp nhà nước thực hiện sắp xếp giai đoạn 2016 

- 2020; 

Căn cứ Quyết định số 1232/QĐ-TTg ngày 17/8/2017 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt danh mục doanh nghiệp có vốn nhà nước thực hiện thoái vốn giai 

đoạn 2017 - 2020; 

Thực hiện Quyết định số 2517/QĐ-UBND ngày 23/8/2018 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu tư vấn xác định giá trị doanh 

nghiệp, tư vấn lập phương án bán cổ phần để thoái vốn nhà nước tại Công ty CP 

Quản lý và Xây dựng công trình giao thông Hà Tĩnh; Quyết định số 3184/QĐ-

UBND ngày 24/10/2018 của UBND tỉnh về việc phê duyệt giá trị doanh nghiệp 

để xác định giá trị cổ phần của Công ty cổ phần Quản lý và Xây dựng công trình 

giao thông Hà Tĩnh tại ngày 30/6/2018; 

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ 

đạo Đổi mới, Quản lý và Phát triển doanh nghiệp tỉnh tại Tờ trình số 842/TTr - 

SKHĐT ngày 12/11/2018, 

 



 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phương án chuyển nhượng vốn Nhà nước tại Công ty 

Cổ phần Quản lý và Xây dựng công trình giao thông Hà Tĩnh (Công ty), cụ thể 

như sau: 

1. Phương án chuyển nhượng vốn 

- Tên Công ty: Công ty CP Quản lý và Xây dựng công trình giao thông Hà 

Tĩnh. 

- Loại cổ phần: Cổ phần phổ thông. 

- Mệnh giá cổ phần: 10.000 đồng/cổ phần. 

- Số lượng cổ phần đang lưu hành: 564.400 cổ phần. 

- Số lượng cổ phần Nhà nước sở hữu trước khi chuyển nhượng:132.200 cổ 

phần, chiếm 23,42% vốn điều lệ. 

- Giá trị chuyển nhượng tính theo mệnh giá: 1.322.000.000 đồng. 

- Số lượng cổ phần Nhà nước sở hữu sau khi chuyển nhượng: 0 cổ phần, 

chiếm 0% vốn điều lệ. 

2. Giá khởi điểm chào bán: 13.783 đồng/cổ phần (Quyết định số 3184/QĐ-

UBND ngày 24/10/2018 của UBND tỉnh về việc phê duyệt giá trị doanh nghiệp 

để xác định giá trị cổ phần Công ty cổ phần Quản lý và Xây dựng công trình 

giao thông Hà Tĩnh tại ngày 30/6/2018). 

3. Phương thức chào bán:  

- Bán đấu giá công khai qua tổ chức tài chính trung gian. 

- Địa điểm tổ chức bán đấu giá: Công ty CP Quản lý và Xây dựng công 

trình giao thông Hà Tĩnh (Địa chỉ: số 196 đường Trần Phú, phường Nguyễn Du, 

thành phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh). 

- Đơn vị tổ chức bán đấu giá: Công ty cổ phần Chứng khoán Quốc tế 

Hoàng Gia (Địa chỉ: Tầng 12, tòa nhà CDC, số 25 Lê Đại Hành, phường Lê Đại 

Hành, quận Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội; Điện thoại: 0243.944.6666;  Fax : 

0243.944.8071; Website: http://www.irs.com.vn/). 

4. Công bố thông tin về đợt chào bán  cổ phần: Thực hiện theo các quy 

định của pháp luật có liên quan. 

5. Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 15/12/2018. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Công ty CP Quản lý và Xây dựng công trình giao thông Hà Tĩnh căn cứ 

quyết định phê duyệt phương án chuyển nhượng vốn Nhà nước được phê duyệt 

để tổ chức thực hiện chuyển nhượng vốn đảm bảo đúng các nguyên tắc về 

chuyển nhượng vốn nhà nước quy định tại Khoản 15, Điều 1, Nghị định số 

32/2018/NĐ-CP ngày 08/3/2018 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ về đầu tư 

http://www.irs.com.vn/


 

vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh 

nghiệp và các quy định của pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Nội dung ủy quyền 

Ủy quyền Sở Tài chính chủ trì, phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư thay mặt 

UBND tỉnh chịu trách nhiệm triển khai thực hiện các công việc liên quan đến 

chuyển nhượng vốn nhà nước (ký, đóng dấu hồ sơ công bố thông tin bán đấu giá 

cổ phần và các văn bản liên quan để tổ chức bán đấu giá cổ phần; giám sát việc 

tổ chức bán đấu giá cổ phần; giám sát việc thu và chuyển tiền bán cổ phần nộp 

về Quỹ Hỗ trợ sắp xếp và Phát triển doanh nghiệp và các công việc khác có liên 

quan) tại Công ty Cổ phần Quản lý và Xây dựng công trình giao thông Hà Tĩnh 

theo đúng quy định của pháp luật hiện hành. 

Thời gian ủy quyền: Kể từ ngày UBND tỉnh phê duyệt phương án đến khi 

hoàn tất việc chuyển nhượng vốn nhà nước tại Công ty CP Quản lý và Xây dựng 

công trình giao thông Hà Tĩnh. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành; 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Trưởng Ban Chỉ đạo Đổi mới, Quản lý và 

Phát triển doanh nghiệp tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, 

Nội vụ, Lao động - Thương binh và Xã hội, Giao thông Vận tải; Hội đồng Quản 

trị Công ty CP Quản lý và Xây dựng công trình giao thông Hà Tĩnh và Thủ 

trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Các Bộ: Tài chính, KH&ĐT;   

- Vụ ĐMDN - VPCP; 

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh; 

- Trung tâm CB-TH tỉnh; 

- Lưu: VT, KT1. 
    

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 

 

 

 
Dương  Tất  Thắng 

 

 


		2018-11-15T15:14:10+0700




